
Сайт: http://nevistok.ru, группа ВК: https://vk.com/nevistok, Telegram-канал: t.me/nevistok

16+

11 сентября 2024 год №35/1 (1093/1)

ВЫБОРЫ-2024
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2024 года № 64/9

Об  общих результатах  выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
 Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва  
    
В соответствии с частью 1 статьи 52 областного закона Ленинградской области от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципаль-

ных выборах в Ленинградской области», на основании протоколов территориальной избирательной комиссии Кировского муници-
пального района с полномочиями окружных избирательных комиссий Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа 
№1, Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа №2, Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа 
№3, Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа №4, территориальная избирательная комиссия Кировского муни-
ципального района решила:

1. Признать проведенные 8 сентября 2024 года выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссель-
бургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва действительными.  

2. Установить, что в результате выборов в совет депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва избрано 16 депутатов (список избранных депутатов  
прилагается).

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский исток» и разместить на сайте территориальной избирательной комис-
сии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК                                            Л.В.Борзова

Секретарь  ТИК                          Ю.В.Тимофеева 

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии

Кировского муниципального района
от 09 сентября 2024 года № 64/9

Список избранных депутатов совета депутатов 
муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района 

Ленинградской области шестого созыва

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружной избирательной комиссии 
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа №1)

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2024 года №63/23 

О  результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального образования 
Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва 
по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №1

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 
года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании протокола территориальной избирательной 
комиссии Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Шлиссельбургского многоман-
датного избирательного округа №1 о результатах выборов по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №1, 
территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии   
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области шестого  созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному 
округу №1 действительными.

2. Признать Кочурова Д.Н., Малышеву С.В., Парро М.М., Черненко С.И., получивших наибольшее  число голосов избирателей 
по отношению к другим кандидатам, включенным в избирательный бюллетень, избранными депутатами совета депутатов муници-
пального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  шесто-
го созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №1.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский исток» и разместить на сайте территориальной избирательной комис-
сии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК                                            Л.В.Борзова

Секретарь  ТИК          Ю.В.Тимофеева 

Шлиссельбургский многомандатный
избирательный округ № 1

1. Кочуров Дмитрий Николаевич
2. Малышева Светлана Валентиновна
3. Парро Мария Михайловна 
4. Черненко Светлана Ивановна

Шлиссельбургский многомандатный
избирательный округ №2

1. Князев Ярослав Игоревич 
2. Маслаков Александр Владимирович
3. Сардарян  Карен Суренович
4. Симонов Андрей Юрьевич

Шлиссельбургский многомандатный
избирательный округ №3

1. Жаналиев Никита Григорьевич
2. Лашков Максим Владимирович 
3. Луцкая Ольга Викторовна
4. Мурашова Татьяна Николаевна

Шлиссельбургский многомандатный
избирательный округ №4

1. Малаховский Александр Владимирович 
2. Норицын Александр Васильевич
3. Пылёв Денис Валериевич, 
4. Силаева Надежда Александровна

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружной избирательной комиссии 
Шлиссельбургского  многомандатного избирательного округа №2)

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2024 года №63/24 

О  результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва
по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №2

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 
года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании протокола территориальной избирательной 
комиссии Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Шлиссельбургского многоман-
датного избирательного округа №2 о результатах выборов по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №2, 
территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии   
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному 
округу №2 действительными.

2. Признать Князева Я.И., Маслакова А.В, Сардаряна К.С., Симонова А.Ю., получивших наибольшее число голосов избира-
телей по отношению к другим кандидатам, включенным в избирательный бюллетень, избранными депутатами совета депутатов 
муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №2.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский исток» и разместить на сайте территориальной избирательной комис-
сии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК                                            Л.В.Борзова

Секретарь  ТИК                           Ю.В.Тимофеева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружной избирательной комиссии
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа №3)

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2024 года №63/25 

О  результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района

Ленинградской области шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №3

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 
года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании протокола территориальной избирательной 
комиссии Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Шлиссельбургского многоман-
датного избирательного округа №3 о результатах выборов по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №3, 
территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии 
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа № 3 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному 
округу №3 действительными.

2. Признать Жаналиева Н.Г., Лашкова М.В., Луцкую О.В., Мурашову Т.Н., получивших наибольшее число голосов избирателей 
по отношению к другим кандидатам, включенным в избирательный бюллетень, избранными депутатами совета депутатов муници-
пального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области шестого 
созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №3.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский исток» и разместить на сайте территориальной избирательной комис-
сии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК                                            Л.В.Борзова

Секретарь  ТИК                         Ю.В.Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружной избирательной комиссии
Шлиссельбургского  многомандатного избирательного округа №4)

РЕШЕНИЕ

09 сентября  2024 года № 63/26

О результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва 
по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №4

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 
года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании протокола территориальной избирательной 
комиссии Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Шлиссельбургского многоман-
датного избирательного округа №4 о результатах выборов по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному округу №4, 
территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии 
Шлиссельбургского многомандатного избирательного округа №4 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному избирательному 
округу №4 действительными.

2. Признать Малаховского А.В., Норицына А.В., Пылева Д.В., 
Силаеву Н.А., получивших наибольшее  число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам, включенным в из-

бирательный бюллетень, избранными депутатами совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области шестого созыва по Шлиссельбургскому многомандатному 
избирательному округу №4.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский исток» и разместить на сайте территориальной избирательной комис-
сии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель  ТИК                                            Л.В.Борзова

Секретарь  ТИК                         Ю.В.Тимофеева



2 11 сентября 2024 годНевский исток
В
ы
бо

ры
 д
еп
ут
ат
ов

 с
ов

ет
а 
де

пу
та
то
в 
м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
об

ра
зо
ва
ни

я 
Ш
ли

сс
ел

ьб
ур
гс
ко
е 
го
ро

дс
ко
е 
по

се
ле

ни
е 
Ки

ро
вс
ко
го

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
ра
йо

на
 Л
ен
ин

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 ш
ес
то
го

 с
оз
ы
ва

,
О
кр
уг

 №
1

08
 с
ен
тя
бр

я 
20

24
 го

да
С
ве
де

ни
я 
дл

я 
оп

уб
ли

ко
ва
ни

я 
по

лн
ы
х 
да

нн
ы
х 
пр

от
ок
ол

ов

Наименование территориальной из-
бирательной комиссии/территории

Количество УИК

№ УИК

Приняло участие в выборах

Приняло участие
в голосовании

Число избирателей, внесенных в спи-
сок избирателей на момент оконча-
ния голосования

Число избирательных бюллетеней, 
полученных участковой комиссией

Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосо-
вания в день голосования

Число погашенных избирательных 
бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в переносных ящиках 
для голосования

Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования

Число недействительных избиратель-
ных бюллетеней

Число действительных избиратель-
ных бюллетеней

Число утраченных избирательных 
бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, не 
учтенных при получении 

Инаев Марат Артурович

Кочуров Дмитрий Николаевич

Малышева Светлана Валентиновна

Парро Мария Михайловна

Черненко 
Светлана Ивановна

 а
бс
ол
ю
т.

 %
аб
со
лю

т.
 %

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

О
кр
уг

 №
1

1
57

1
91

3
33

,1
4

91
3

33
,1

4
27

55
24

50
91

0
3

15
37

3
91

0
11

6
79

7
0

0
32

3,
50

%
59

7
65

,3
9%

55
4

60
,6

8%
58

5
64

,0
7%

64
0

70
,1

0%

57
1

91
3

33
,1

4
91

3
33

,1
4

27
55

24
50

91
0

3
15

37
3

91
0

11
6

79
7

0
0

32
3,

50
%

59
7

65
,3

9%
55

4
60

,6
8%

58
5

64
,0

7%
64

0
70

,1
0%

В
ы
бо

ры
 д
еп
ут
ат
ов

 с
ов

ет
а 
де

пу
та
то
в 
м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
об

ра
зо
ва
ни

я 
Ш
ли

сс
ел

ьб
ур
гс
ко
е 
го
ро

дс
ко
е 
по

се
ле

ни
е 
Ки

ро
вс
ко
го

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
ра
йо

на
 Л
ен
ин

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 ш
ес
то
го

 с
оз
ы
ва

, 
О
кр
уг

 №
2

08
 с
ен
тя
бр

я 
20

24
 го

да
С
ве
де

ни
я 
дл

я 
оп

уб
ли

ко
ва
ни

я 
по

лн
ы
х 
да

нн
ы
х 
пр

от
ок
ол

ов

Наименование территориальной из-
бирательной комиссии/территории

 Количество УИК

 № УИК

Приняло участие в выборах

Приняло участие в голосовании

Число избирателей, внесенных в спи-
сок избирателей на момент оконча-
ния голосования

Число избирательных бюллетеней, 
полученных участковой комиссией

Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

Число избирательных бюллетеней, 
выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосо-
вания в день голосования

Число погашенных избирательных 
бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в переносных ящиках 
для голосования

Число избирательных бюллетеней, 
содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования

Число недействительных избира-
тельных бюллетеней

Число действительных избиратель-
ных бюллетеней

Число утраченных избирательных 
бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, 
не учтенных при получении 

Дымченко Владислава Игоревна

Князев Ярослав Игоревич

Крылов Алексей Александрович

Маслаков Александр Владимирович

Сардарян Карен Суренович

Симонов Андрей Юрьевич

 а
бс
ол
ю
т.

 %
 а
бс
ол
ю
т.

 %
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

О
кр
уг

 №
2

2
91

0
27

,5
8

91
0

27
,5

8
33

00
29

00
89

6
14

19
90

14
89

6
11

8
79

2
0

0
64

7,
03

%
57

5
63

,1
9%

26
7

29
,3

4%
49

5
54

,4
0%

38
4

42
,2

0%
57

6
63

,3
0%

57
2

48
1

28
,1

48
1

28
,1

17
12

15
00

47
4

7
10

19
7

47
4

74
40

7
0

0
48

9,
98

%
33

0
68

,6
1%

17
8

37
,0

1%
33

1
68

,8
1%

22
9

47
,6

1%
34

0
70

,6
9%

99
0

42
9

27
,0

2
42

9
27

,0
2

15
88

14
00

42
2

7
97

1
7

42
2

44
38

5
0

0
16

3,
73

%
24

5
57

,1
1%

89
20

,7
5%

16
4

38
,2

3%
15

5
36

,1
3%

23
6

55
,0

1%

В
ы
бо

ры
 д
еп
ут
ат
ов

 с
ов

ет
а 
де

пу
та
то
в 
м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
об

ра
зо
ва
ни

я 
Ш
ли

сс
ел

ьб
ур
гс
ко
е 
го
ро

дс
ко
е 
по

се
ле

ни
е 
Ки

ро
вс
ко
го

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
ра
йо

на
 Л
ен
ин

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 ш
ес
то
го

 с
оз
ы
ва

, 
О
кр
уг

 №
3

08
 с
ен
тя
бр

я 
20

24
 го

да
С
ве
де

ни
я 
дл

я 
оп

уб
ли

ко
ва
ни

я 
по

лн
ы
х 
да

нн
ы
х 
пр

от
ок
ол

ов

Наименование территориальной избирательной 
комиссии/территории

 Количество УИК

№ УИК

Приняло участие в выборах

  Приняло участие в голосовании

Число избирателей, внесенных в список избира-
телей на момент окончания голосования

Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой комиссией

Число избирательных бюллетеней, выданных из-
бирателям в помещении для голосования в день 
голосования

Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования

Число погашенных избирательных бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, содержащих-
ся в переносных ящиках для голосования

Число избирательных бюллетеней, содержащих-
ся в стационарных ящиках для голосования

Число недействительных избирательных бюлле-
теней

Число действительных избирательных бюллете-
ней

Число утраченных избирательных бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении 

Гасанов Турал Вагиф оглы

Жаналиев Никита Григорьевич

Лашков Максим Владимирович

Луцкая Ольга Викторовна

Мурашова Татьяна Николаевна

 
аб
со

-
лю

т.
 %

 
аб
со

-
лю

т.
 %

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

О
кр
уг

 №
3

1
82

9
28

,5
3

82
9

28
,5

3
29

06
26

50
81

3
16

18
21

16
81

3
12

0
70

9
0

0
77

9,
29

%
39

2
47

,2
9%

37
7

45
,4

8%
39

7
47

,8
9%

37
6

45
,3

6%

57
3

82
9

28
,5

3
82

9
28

,5
3

29
06

26
50

81
3

16
18

21
16

81
3

12
0

70
9

0
0

77
9,

29
%

39
2

47
,2

9%
37

7
45

,4
8%

39
7

47
,8

9%
37

6
45

,3
6%



Невский исток11 сентября 2024 год 3

ОФИЦИАЛЬНО

В
ы
бо

ры
 д
еп
ут
ат
ов

 с
ов

ет
а 
де

пу
та
то
в 
м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
об

ра
зо
ва
ни

я 
Ш
ли

сс
ел

ьб
ур
гс
ко
е 
го
ро

дс
ко
е 
по

се
ле

ни
е 
Ки

ро
вс
ко
го

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ог
о 
ра
йо

на
 Л
ен
ин

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 ш
ес
то
го

 с
оз
ы
ва

, 
О
кр
уг

 №
4

08
 с
ен
тя
бр

я 
20

24
 го

да
С
ве
де

ни
я 
дл

я 
оп

уб
ли

ко
ва
ни

я 
по

лн
ы
х 
да

нн
ы
х 
пр

от
ок
ол

ов

Наименование территориальной избиратель-
ной комиссии/территории

 Количество УИК

№ УИК

Приняло участие в выборах

Приняло участие в голосовании

Число избирателей, внесенных в список избира-
телей на момент окончания голосования

Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой комиссией

Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в 
день голосования

Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования

Число погашенных избирательных бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в переносных ящиках для голосования

Число избирательных бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках для голосования

Число недействительных избирательных бюл-
летеней

Число действительных избирательных бюлле-
теней

Число утраченных избирательных бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении 

Каменская Евгения Викторовна

Малаховский Александр Владимирович

Норицын Александр Васильевич

Пылёв Денис Валериевич

Силаева Надежда Александровна

Чесноковский Дмитрий Георгиевич

 а
бс
о-

лю
т.

 %
а
б
с
о

-
лю

т.
 %

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17

О
кр
уг

 №
4

1
82

7
34

,9
4

82
7

34
,9

4
23

67
21

00
81

8
9

12
73

9
81

8
66

76
1

0
0

12
4

14
,9

9%
52

2
63

,1
2%

51
7

62
,5

2%
58

0
70

,1
3%

59
1

71
,4

6%
12

5
15

,1
1%

57
4

82
7

34
,9

4
82

7
34

,9
4

23
67

21
00

81
8

9
12

73
9

81
8

66
76

1
0

0
12

4
14

,9
9%

52
2

63
,1

2%
51

7
62

,5
2%

58
0

70
,1

3%
59

1
71

,4
6%

12
5

15
,1

1%

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 сентября 2024 года № 40

О назначении первого
заседания вновь избранного Совета депутатов

МО Город Шлиссельбург шестого созыва 

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, принятого решением Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 мая 2016 года № 105, с учетом изменений, принятых  решением Совета 
депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
от 16 мая 2017 года № 163 и с учетом изменений, принятых  решением Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 13 ноября 2017 года № 184:

1. Назначить первое заседание вновь избранного Совета депутатов МО Город Шлиссельбург шестого созыва на 16 сентября 2024 года 
в 10 часов 30 минут в помещении администрации МО Город Шлиссельбург, расположенном по адресу: Ленинградская обл., Кировский р-н, 
г.Шлиссельбург, ул. Жука, д.5, кабинет 35.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                                                             М.В. Лашков

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2024 г.  № 462

Об утверждении Порядка признания безнадежной
к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 

муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация МО Город Шлиссельбург ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам, подлежащим зачислению в бюд-
жет муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подле-
жащим зачислению в бюджет муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 27.05.2021г. № 236 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет администрации муниципального образо-
вания Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте Администрации 
МО Город Шлиссельбург.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ПФО.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВрИО главы администрации                                                                                                        С.Б. Чхетия

Приложение №1
Утвержден Постановлением 

Администрации МО Город Шлиссельбург
от 12.08.2024 № 462

ПОРЯДОК
признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам, подлежащим зачислению 

в бюджет муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок определяет основания и порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по плате-

жам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципально-
го района Ленинградской области (далее - бюджет поселения), в том числе по пеням и штрафам (далее - задолженность по неналоговым 
доходам), в части сумм неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет поселения, в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации.

В настоящем Порядке под безнадежной к взысканию задолженностью по неналоговым доходам понимается задолженность, числящая-
ся за юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, взыскание которой оказалось невозможным.

1.2.  В соответствии с данным Порядком признается безнадежной к взысканию и списывается задолженность по неналоговым доходам, 
подлежащим зачислению в бюджет поселения, по которым бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета осущест-
вляются администрацией МО Город Шлиссельбург (далее - администрация поселения).

2. Основания признания безнадежной к взысканию задолженности 
по неналоговым доходам
2.1.  Задолженность по неналоговым доходам признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию в соответствии с настоящим 

Порядком в случаях:
2.1.1. Смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном граждан-

ским процессуальным законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не по-
гашенной по причине недостаточности имущества должника.

2.1.3. Признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом 
от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной 
после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом.

2.1.4. Ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по 
причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организа-
ции в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации.

2.1.5.Применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом 
решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
бюджет.

2.1.6. Вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении 
взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 
октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло 
более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о бан-
кротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле 
о банкротстве.

2.1.7. Исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из Единого государственного реестра юридических лиц 
и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с 
возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федераль-
ного закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не 
погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной 
организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего орга-
на об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 
августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным 
задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит 
восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.

2.2. Признаются безнадежными к взысканию административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, если судьей, орга-
ном, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о 
назначении административного наказания.

3. Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности
3.1.  Инициаторами рассмотрения вопроса о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам 

выступает главный администратор доходов в бюджет поселения - администрация МО Город Шлиссельбург в лице главы администрации 
МО Город Шлиссельбург, осуществляющего полномочия главного администратора неналоговых доходов в соответствии с перечнем за-
крепленных видов доходов.

3.2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам принимается комиссией 
по признанию безнадежной к взысканию задолженности по платежам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования 
Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия), в составе, утверж-



4 11 сентября 2024 годНевский исток

Адрес издателя 
(МУП «Издательский дом 

«Крепкий орешек») и редакции газеты 
«Невский исток»:

 187320,  Ленинградская обл., 
г. Шлиссельбург, ул. Жука,  д. 5.

Т./факс: (8-813-62) 74-352. 
E-mail: kr-oreshek@yandex.ru

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер»,

196105, Санкт-Петербург,
ул. Благодатная, д. 63.

Тираж 4 000 экз. Заказ №1032.
Подписана в печать 

по графику и фактически 
10.09.2024 г. в 18:00.

 Распространяется бесплатно.

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация МО Шлиссельбургское городское поселение, МУП «Издатель-
ский дом «Крепкий орешек».  

Газета «Невский исток» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфе-
ре связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленин-
градской области, свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ №ТУ 78–02197 
от 30.10.2020 г. Издается с 12.04.2003 г. Газета выходит по пятницам.

Материалы с пометкой  К  публикуются на коммерческой основе.

Редакция газеты «Невский исток» может не разделять точку зрения автора, публикуя материалы 
в порядке обсуждения. Разрешено к прочтению с 16 лет.

ГлавныйГлавный
редакторредактор
Т.Н. ПавленковаТ.Н. Павленкова

денном постановлением администрации поселения.
3.3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам, 

подлежащим зачислению в бюджет поселения, принимается отдельно по каждому юридическому лицу, индивиду-
альному предпринимателю или физическому лицу по видам неналоговых доходов.

3.4. В целях признания безнадежной к взысканию и списания задолженности главный администратор доходов 
- Администрация в лице главы администрации МО Город Шлиссельбург, осуществляющего полномочия главного 
администратора неналоговых доходов в соответствии с перечнем закрепленных видов доходов, не реже, чем 
1 раз в полгода проводят инвентаризацию имеющейся задолженности по неналоговым доходам в бюджет по-
селения.

Срок проведения инвентаризации составляет 14 календарных дней.
3.5. По результатам проведенной инвентаризации, при наличии оснований, указанных в разделе 2 настоящего 

Порядка, главный администратор доходов в лице главы МО Город Шлиссельбург в течение 10 календарных дней 
со дня окончания инвентаризации проводит подготовку и запрос документов, необходимых для признания безна-
дежной к взысканию и списания задолженности, предусмотренных разделом 4 настоящего Порядка, и направляет 
их на рассмотрение Комиссии за 3 календарных дня до даты проведения заседания Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.6. При наличии оснований и документов, указанных в разделах 2 и 4 настоящего Порядка, Комиссия прини-

мает акт о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности, которое оформляется в течение трех 
рабочих дней после заседания Комиссии по форме согласно приложению № 1 к Порядку.

3.7. На основании утвержденного главой администрации МО Город Шлиссельбург решения Комиссии о при-
знании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам главный администратор 
доходов в лице главы администрации МО Город Шлиссельбург производит списание с лицевого счета платель-
щика не возможную к взысканию сумму задолженности в бюджет поселения по закрепленным видам доходов в 
порядке отражения операции в бухгалтерском учете, установленном Министерством финансов Российской Фе-
дерации.

3.8. Главный администратор доходов в лице главы администрации МО Город Шлиссельбург в течение 10 ка-
лендарных дней со дня принятия решения Комиссии формирует сведения о списании безнадежной к взысканию 
задолженности по закрепленным видам неналоговых доходов по форме согласно приложению № 2 к Порядку.

4. Перечень документов, необходимых для принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списа-
нии задолженности по неналоговым доходам

4.1. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым 
доходам осуществляется при наличии следующих документов:

4.1.1. Справки администрации поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате неналоговых до-
ходов, пеням и штрафам по форме согласно приложению № 3 к Порядку.

4.1.2. Справки администрации поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 
неналоговым доходам в бюджет поселения в произвольной форме.

4.1.3. Документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по нена-
логовым доходам:

документа, свидетельствующего о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверж-
дающего факт объявления его умершим;

судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина 
- плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа, содер-
жащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физи-
ческим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в 
связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина 
- плательщика платежей в бюджет;

документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 
деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении 
юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего ор-
гана;

акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного 
акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолжен-
ности по платежам в бюджет;

постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с воз-
вращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 
статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229- ФЗ «Об исполнительном производстве»;

судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекраще-
нии производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных 
расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.

5. Порядок восстановления списанной задолженности
5.1. Задолженность, признанная безнадежной и списанная в установленном Порядке, может быть восстанов-

лена при возникновении либо выявлении обстоятельств, позволяющих взыскать с должника списанную задол-
женность в пределах сроков исковой давности.

5.2. Обстоятельства, являющиеся основанием для восстановления в учете задолженности, подлежат доку-
ментальному подтверждению.

5.3.  Восстановление в бухгалтерском учете задолженности по неналоговым доходам в бюджет осущест-
вляется главным администратором доходов на основании решения Комиссии в порядке отражения операций, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Приложение №1 к Порядку

АКТ
о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам

« _____« 20 г.                                         N
Признать безнадежной к взысканию и произвести списание задолженности в бюджет поселения:

(полное наименование организации, ИНН, основной государственный регистрационный номер, код причины 
постановки на учет налогоплательщика-организации)

(фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН)
на основании_____________________________________________________ 
                                              (документы с указанием реквизитов)
Сведения о платеже, по которому возникла задолженность, согласно справке главного администратора до-

ходов от № :
Наименование неналогового дохода–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации ____________________

Сумма задолженности по неналоговому доходу    ___________________ (рублей)

Сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующему неналоговому доходу ____________________ 
(рублей).

Подписи членов комиссии:                                                      ________________________

Утверждено:

Глава администрации                                 ____________                           _____________                

Приложение №2 к Порядку

 СВЕДЕНИЯ
о списании безнадежной к взысканию задолженности по закрепленным видам

неналоговых доходов за_____год

главный администратор доходов

№ 
п/п

Наименование ор-
ганизации (ИНН, 
ОГРН, КПП), ФИО 
физического лица, 
индивидуального 
предпринимателя, 
(ИНН)

Вид Ненало
гового
дохода

Срок воз-
никнове
ния
задолжен
ности

Сумма за-
долженно-
сти, всего

в том числе

Неналого 
вые
доходы

пени штрафы

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Руководитель структурного подразделения     __________________                 __________________                                 
                                                                               (подпись)                                                   (ФИО)

Приложение №3 к Порядку

СПРАВКА
администрации МО Город Шлиссельбург об учитываемых суммах задолженности по уплате неналоговых 

доходов, пеням и штрафам

(наименование организации, ИНН, ОГРН, КПП, ФИО физического лица, ИНН индивидуального предприни-
мателя)

по состоянию на « » 20 года

№ п/п Вид неналого-
вого дохода

Срок возникнове-
ния задолженности

Всего задолжен-
ность по ненало-
говому доходу

в том числе

Неналоговый 
доход

пеня штрафы

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Руководитель структурного подразделения     __________________                 __________________                                 
                                                                               (подпись)                                                   (ФИО)

Приложение №2
Утвержден Постановлением 

Администрации МО Город Шлиссельбург
от ____________________ № __________

Состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию
задолженности по неналоговым доходам,

 подлежащим зачислению в бюджет
муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 

Кировского муниципального района
Ленинградской области

Председатель комиссии

Заместитель главы администрации по ЖКХ 
Липатов В.В.

Заместитель председателя комиссии
Начальник ОАГиЗ 

Наумович В.С.

Секретарь комиссии
Специалист I категории 

Морщинкина О.Г.

Члены комиссии:
Начальник ПФО –главный бухгалтер

Начальник ОПОиСсО

Бухгалтер МКУ «УГХиО»
 

Малышева Н.В.

Семенов А.И.

Комолова М.А.


